

05S - Sportreferat  
Britta Herrschaft

Datum:  
14.05.2019

## **Beschlussvorlage**

Beschließendes Gremium:

### **Antrag auf Bezuschussung - Kostenübernahme Umzug Neetze LSK Hansa**

#### **Beratungsfolge:**

| Öffentl.<br>Status | Sitzungs-<br>datum | Gremium        |
|--------------------|--------------------|----------------|
| Ö                  | 06.06.2019         | Sportausschuss |

#### **Sachverhalt:**

Der LSK Hansa hat zum 30.06.2019 die Zusammenarbeit mit dem VfL Lüneburg zur Nutzung der Spielstätte auf den Sülzwiesen gekündigt und wird zum 01.07.2019 bis zur Fertigstellung des geplanten Stadions auf die Anlage des TuS Neetze umziehen.

Nach Aussage der Verantwortlichen des LSK Hansa werden zur regionalligatauglichen Herichtung der Spielstätte des TuS Neetze erhebliche Kosten in Höhe von 27.476,40 € entstehen.

Der LSK Hansa bittet darum, die Übernahme dieser Kosten zu prüfen, um den ordnungsgemäßen Umzug sicherstellen zu können.

Die Hansestadt Lüneburg hat dem LSK Hansa bereits im Jahr 2014 eine Umzugshilfe von 50.000,00 € gewährt

Die Übernahme der Kosten würde eine überplanmäßige Position im Teilhaushalt für das Sportreferat darstellen, für die aktuell keine Deckung vorhanden ist.

#### **Beschlussvorschlag:**

Der Sportausschuss möge den Antrag des LSK Hansa auf Kostenübernahme des Umzugs nach Neetze aufgrund mangelnder Deckung ablehnen.

#### **Finanzielle Auswirkungen:**

**Kosten (in €)**

- a) für die Erarbeitung der Vorlage: 32,00 €
- aa) Vorbereitende Kosten, z.B. Ausschreibungen, Ortstermine, etc.
- b) für die Umsetzung der Maßnahmen: 27.476,40 €
- c) an Folgekosten:
- d) Haushaltsrechtlich gesichert:
- Ja  
Nein
- Teilhaushalt / Kostenstelle:
- Produkt / Kostenträger:
- Haushaltsjahr:
- e) mögliche Einnahmen:

**Anlage/n:**

**Beratungsergebnis:**

|   | Sitzung<br>am | TOP | Ein-<br>stimmig | Mit<br>Stimmen-Mehrheit<br>Ja / Nein / Enthaltun-<br>gen | lt. Be-<br>schluss-<br>vorschlag | abweichende(r) Empf<br>/Beschluss | Unterschr.<br>des Proto-<br>kollf. |
|---|---------------|-----|-----------------|----------------------------------------------------------|----------------------------------|-----------------------------------|------------------------------------|
| 1 |               |     |                 |                                                          |                                  |                                   |                                    |
| 2 |               |     |                 |                                                          |                                  |                                   |                                    |
| 3 |               |     |                 |                                                          |                                  |                                   |                                    |
| 4 |               |     |                 |                                                          |                                  |                                   |                                    |

Beteiligte Bereiche / Fachbereiche:

---



Lüneburger Sport-Klub Hansa von 2008 e. V. · Wichernstraße 34 · 21335 Lüneburg

Hansestadt Lüneburg  
Der Oberbürgermeister  
Leitung Stabstelle 05 S-Sport  
**Britta Herrschaft**  
21335 Lüneburg

Ansprechpartner:

**Sebastian Becker**  
Präsident

Telefon: 04131 24100

E-Mail: [sebastian.becker@lsk-hansa.de](mailto:sebastian.becker@lsk-hansa.de)

Datum: 29.03.2019

## Antrag auf Kostenübernahme für Umzug

Sehr geehrte Damen und Herren,  
sehr geehrte Frau Herrschaft,

wie Sie wissen, werden wir mit dem Spielbetrieb unserer I. Herrenmannschaft zum 01.07.2019 aus den bekannten Gründen bis zur Fertigstellung des geplanten Stadions aus Lüneburg auf die Anlage des TuS Neetze umziehen.

Durch den Umzug werden allein zur Herrichtung einer regionalligatauglichen Spielstätte nicht unerhebliche Kosten entstehen. Im Einzelnen geht es um folgende Positionen:

|                                                                |                   |
|----------------------------------------------------------------|-------------------|
| Material Kosten laut Angebot Mölders in der Anlage:            | 5398,66 €         |
| Kosten Transport laut Angebot Mölders                          | 2500,00 €         |
| Kosten Silo Estrich laut Angebot Mölders                       | 1387,24 €         |
| Kosten Zaunbau laut Angebot Zaun Team                          | 7440,50 €         |
| 450 Stunden ehrenamtliche Helfer mit Nachweis a 10,00 € Stunde | 4500,00 €         |
| 250 Stunden Maschinenstunden Bagger, Radlader usw.             |                   |
| Mit Nachweis a 25,00 € Stunde                                  | 6250,00 €         |
| <b>Gesamt Summe:</b>                                           | <b>27476,40 €</b> |

Die entsprechenden Angebote füge ich zum Nachweis anbei. Die vorbenannten Arbeits- und Maschinenstunden würden wir im Nachgang entsprechend belegen.

 [www.lsk-hansa.de](http://www.lsk-hansa.de)

 [/lueneburger.sk](https://www.facebook.com/lueneburger.sk)

 [/LSK\\_Hansa](https://twitter.com/LSK_Hansa)

Lüneburger Sport-Klub Hansa von 2008 e. V.  
Wichernstr. 34 · 21335 Lüneburg  
Tel. 04131 706 65 61 · Fax 04131 706 65 89 61

Vereinsregister:  
VR 200311 (AG Lüneburg)  
Präsident: Sebastian Becker

Bankverbindung:  
IBAN DE14 2405 0110 0000 0064 45  
BIC NOLADE21LBG





29. März 2019

Seite 2 von 2

Vor diesem Hintergrund möchte ich Sie bitten, die Übernahme dieser Kostenpositionen durch die Hansestadt Lüneburg zu prüfen. Mit diesen Mitteln könnte der ordnungsgemäße Umzug sichergestellt werden. Bereits in der Vergangenheit hat die Hansestadt Lüneburg entsprechende Umzüge, die durch den Verlust unserer ursprünglichen Heimanlage in Wilschenbruch erforderlich geworden sind, finanziell unterstützt. Wir hoffen darauf, dass die Hansestadt unseren Verein auch in diesem Fall wieder unterstützen wird, zumal mit dem angedachten Stadionbau eine endgültige Lösung in Aussicht ist.

Sollten Sie Rückfragen haben stehen Ihnen sowohl Herr Henning Constien (+49 171 9363802) als auch ich gerne zur Verfügung.

Ich freue mich auf Ihren positiven Bescheid.

Mit freundlichen Grüßen

  
Sebastian Becker  
Präsident



Wir machen  
das für Sie!

# Mölders Bauzentrum

hagebaumarkt gartencenter

Mölders Bauzentrum GmbH - Lüneburger Str. 7 - 21335 Lüneburg

**Mölders Bauzentrum GmbH**  
**Niederlassung Lüneburg**  
Lüneburger Str. 7, 21335 Lüneburg

Lüneburger Sport-Klub Hansa  
v. 2008 e.V.  
Wichernstr. 34  
D-21335 Lüneburg

Bearbeiter: Arbenit Musa  
Telefon: 04131 / 7005-510  
Telefax: 04131 / 7005-555  
E-Mail: arbenit.musa@moelders.de

Amtsgericht Lüneburg HRB 201296  
Geschäftsführer: Felix Mölders, Jens Daniel Pipereit  
UST-IdNr.: DE253389084

Bankverbindung:  
Sparkasse Uelzen Lüchow-Dannenberg  
IBAN: DE90 2585 0110 0001 012582 BIC: NOLADE21UEL

Baustelle / Lieferadresse:  
LSK/BV/Kom: VFL Lüneburg  
Sportplatzumbau  
Sültenweg 20 a  
D-21339 Lüneburg  
Björn Busch  
Mobil: 01737276054 / 0173 / 72 76 054

**Angebot** Duplikat  
Seite 1  
Belegnummer: 11112022  
Belegdatum: 25.03.2019  
Kundennummer: 254125  
Gültig bis: 24.04.2019

Wir bedanken uns für Ihre Anfrage und erlauben uns Ihnen, gemäß unseren allgemeinen Geschäftsbedingungen, wie folgt freibleibend anzubieten.

| Pos.              | Art-Nr.  | Menge  | Einheit | Artikelbeschreibung                                                           | PE | Einzelpreis | Gesamtpreis |
|-------------------|----------|--------|---------|-------------------------------------------------------------------------------|----|-------------|-------------|
| 1,0               | 21600002 | 12,000 | T       | weber.mix 692 Beton/ Estrich lose<br>XC4, XF 1, XA 1<br>** Siloneustellung ** | E  | 96,77       | 1.161,24    |
| Strecke Fremd LKW |          |        |         |                                                                               |    |             |             |
| 2,0               | 21600001 | 1      | St      | Silostellgebühr                                                               | E  | 100,00      | 100,00      |
| Strecke Fremd LKW |          |        |         |                                                                               |    |             |             |
| 3,0               | 21600002 | 12,000 | T       | Silomischtechnik                                                              | E  | 10,50       | 126,00      |
| Strecke Fremd LKW |          |        |         |                                                                               |    |             |             |

4,0 Wir hoffen, Ihnen ein interessantes Angebot erstellt zu haben, und würden uns über Ihre Auftragserteilung freuen.  
Soweit nichts anderes vermerkt ist, halten wir uns 4 Wochen an das Angebot gebunden. Eine zügige Auftragsabwicklung sichern wir Ihnen bereits heute zu.  
Paletten sind Ladehilfsmittel, für die ein Pfandbetrag erhoben wird. Nach Rückführung dieser Ladehilfsmittel durch den Kunden werden diese anteilig wieder gutgeschrieben.

Bitte kalkulieren Sie für ergänzende Fuhrparkleistungen ( Warenabholungen und Rücktransporte ) entsprechende Frachtkosten und eine Vorlaufzeit von 5 Werktagen ein.

Mit freundlichen Grüßen,

i.A. Arbenit Musa

Zwischensumme: 1.387,24

Alle Beträge in EURO

## Angebot

Belegnummer 11112022  
Belegdatum 25.03.2019  
Kundennummer 254125  
Seite 2 Duplikat



*Wir machen  
das für Sie!*  
**Mölders**  
**Bauzentrum**  
hagebaumarkt gartencenter

| Pos. | Art-Nr. | Menge | Einheit | Artikelbeschreibung | PE | Einzelpreis | Gesamtpreis |
|------|---------|-------|---------|---------------------|----|-------------|-------------|
|      |         |       |         |                     |    | Übertrag:   | 1.387,24    |

| Gesamt Netto | MwSt. Betrag 19,00% | Gesamt Brutto |
|--------------|---------------------|---------------|
| 1.387,24     | 263,58              | 1.650,82      |

Es gelten unsere vereinbarten, allgemeinen Geschäftsbedingungen: [www.moelders.de/agb](http://www.moelders.de/agb)

Sofern nichts anderes vermerkt wurde, halten wir uns 4 Wochen an unser Angebot gebunden.

Fracht, Kranentladung und Verladehilfsmittel sind nicht skontiert bzw. rabattfähig. Alle Beträge in EURO zzgl. MwSt.

Zahlungsziel: 7 Tage 3% Skonto, 30 Tage netto



*Wir machen  
das für Sie!*  
**Mölders**  
**Bauzentrum**  
hagebaumarkt gartencenter

Mölders Bauzentrum GmbH - Lüneburger Str. 7 - 21335 Lüneburg

**Mölders Bauzentrum GmbH**  
**Niederlassung Lüneburg**  
Lüneburger Str. 7, 21335 Lüneburg

Bearbeiter: Alexej Macht  
Telefon: 04131 / 7005-529  
Telefax: 04131 / 7005-555  
E-Mail: alexej.macht@moelders.de

Lüneburger Sport-Klub Hansa  
v. 2008 e.V.  
Wichernstr. 34  
D-21335 Lüneburg

Amtsgericht Lüneburg HRB 201296  
Geschäftsführer: Felix Mölders, Jens Daniel Pipereit  
UST-IdNr.: DE253389084

Bankverbindung:  
Sparkasse Uelzen Lüchow-Dannenberg  
IBAN: DE90 2585 0110 0001 012582 BIC: NOLADE21UEL

Baustelle / Lieferadresse:  
LSK/BV: Neetze Sportplatz  
Bleckeder Landstraße  
D-21398 Neetze  
Björn Busch  
Mobil: 01737276054 / 0173 7276054

### Angebot

Belegnummer: 11110982 Seite 1  
Belegdatum: 18.03.2019  
Kundennummer: 254125  
Gültig bis: 17.04.2019  
Lieferhinweis: Speditionskosten

Wir bedanken uns für Ihre Anfrage und erlauben uns Ihnen, gemäß unseren allgemeinen Geschäftsbedingungen, wie folgt freibleibend anzubieten.

| Pos. | Art-Nr. | Menge | Einheit | Artikelbeschreibung                     | PE | Einzelpreis | Gesamtpreis |
|------|---------|-------|---------|-----------------------------------------|----|-------------|-------------|
| 1,0  | 9100250 | 25,00 | Std     | Fracht Dienstleistung Hochbau Std.It.LS | E  | 100,00      | 2.500,00    |
|      |         |       |         | Beladungsbeginn:                        |    |             |             |
|      |         |       |         | Entladungsende:                         |    |             |             |
|      |         |       |         | Speditionskosten für Transport          |    |             |             |
|      |         |       |         | Container und Holzhütten VFL Platz      |    |             |             |
|      |         |       |         | in Richtung Neetze                      |    |             |             |

- 2,0 Wir hoffen, Ihnen ein interessantes Angebot erstellt zu haben, und würden uns über Ihre Auftragserteilung freuen.  
Soweit nichts anderes vermerkt ist, halten wir uns 4 Wochen an das Angebot gebunden. Eine zügige Auftragsabwicklung sichern wir Ihnen bereits heute zu.  
Paletten sind Ladehilfsmittel, für die ein Pfandbetrag erhoben wird. Nach Rückführung dieser Ladehilfsmittel durch den Kunden werden diese anteilig wieder gutgeschrieben.

Bitte kalkulieren Sie für ergänzende Fuhrparkleistungen ( Warenabholungen und Rücktransporte ) entsprechende Frachtkosten und eine Vorlaufzeit von 5 Werktagen ein.

Mit freundlichen Grüßen,

i.A. Alexej Macht

Zwischensumme: 2.500,00

Alle Beträge in EURO

## Angebot

Belegnummer 11110982  
Belegdatum 18.03.2019  
Kundennummer 254125

Seite 2



*Wir machen  
das für Sie!*  
**Mölders**  
**Bauzentrum**  
hagebaumarkt gartencenter

| Pos. | Art-Nr. | Menge | Einheit | Artikelbeschreibung | PE | Einzelpreis | Gesamtpreis |
|------|---------|-------|---------|---------------------|----|-------------|-------------|
|      |         |       |         |                     |    | Übertrag:   | 2.500,00    |

| Gesamt Netto | MwSt. Betrag 19,00% | Gesamt Brutto |
|--------------|---------------------|---------------|
| 2.500,00     | 475,00              | 2.975,00      |

Es gelten unsere vereinbarten, allgemeinen Geschäftsbedingungen: [www.moelders.de/agb](http://www.moelders.de/agb)

Sofern nichts anderes vermerkt wurde, halten wir uns 4 Wochen an unser Angebot gebunden.

Fracht, Kranentladung und Verladehilfsmittel sind nicht skontiert bzw. rabattfähig. Alle Beträge in EURO zzgl. MwSt.

Zahlungsziel: 7 Tage 3% Skonto, 30 Tage netto



Mölders Bauzentrum GmbH - Lüneburger Str. 7 - 21335 Lüneburg

**Mölders Bauzentrum GmbH**  
**Niederlassung Lüneburg**  
Lüneburger Str. 7, 21335 Lüneburg

Lüneburger Sport-Klub Hansa  
v. 2008 e.V.  
Wichernstr. 34  
D-21335 Lüneburg

Bearbeiter: Arbenit Musa  
Telefon: 04131 / 7005-510  
Telefax: 04131 / 7005-555  
E-Mail: arbenit.musa@moelders.de

Amtsgericht Lüneburg HRB 201296  
Geschäftsführer: Felix Mölders, Jens Daniel Pipereit  
UST-IdNr.: DE253389084

Bankverbindung:  
Sparkasse Uelzen Lüchow-Dannenberg  
IBAN: DE90 2585 0110 0001 012582 BIC: NOLADE21UEL

Baustelle / Lieferadresse:  
LSK/BV: Neetze Sportplatz  
Bleckeder Landstraße  
D-21398 Neetze  
Björn Busch  
Mobil: 01737276054 / 0173 7276054

## Angebot

Belegnummer: 11108387 Seite 1  
Belegdatum: 28.02.2019  
Kundennummer: 254125  
Gültig bis: 30.03.2019

Wir bedanken uns für Ihre Anfrage und erlauben uns Ihnen, gemäß unseren allgemeinen Geschäftsbedingungen, wie folgt freibleibend anzubieten.

| Pos.                      | Art-Nr.           | Menge   | Einheit | Artikelbeschreibung                           | PE | Einzelpreis | Gesamtpreis |
|---------------------------|-------------------|---------|---------|-----------------------------------------------|----|-------------|-------------|
| 1,0                       | 35904000          | 112,500 | M2      | Betonschalungsplatte Film/Film WBP 21 mm      | E  | 10,56       | 1.152,36    |
|                           | Zufuhr vom Lager  | 36 St   |         | beidseitig glatt 250 x 125 cm<br>frei gewählt |    | - 3,00%     |             |
| 1,5                       | 20000024          | 112,500 | M2      | WBP Film/Film 12 mm                           | E  | 16,20       | 1.822,50    |
|                           | Kommission Zufuhr |         |         | 2500 x 1250 x 12 mm<br>nicht selbsttragend    |    |             |             |
| 2,0                       | 33420002          | 2,901   | M3      | Konstruktionsvollholz 6 x 8 cm 5,40 m         | E  | 381,00      | 1.105,28    |
|                           | Zufuhr vom Lager  | 112 St  |         | DIN 4074 S10, keilgez., gehobelt, Nsi         |    |             |             |
| 3,0                       | 93720109          | 400     | St      | Paneltwistec TX 20 4,0 x 70 mm Spax           | H  | 3,32        | 12,88       |
|                           | Zufuhr vom Lager  | 2 Pak   |         | 200 ST/PAK                                    |    | - 3,00%     |             |
| <b>Alternativposition</b> |                   |         |         |                                               |    |             |             |
| 4,0                       | 93720120          | 400     | St      | Paneltwistec TX 25 5,0 x 70 mm Spax           | H  | 4,92        |             |
|                           | Zufuhr vom Lager  | 2 Pak   |         | 200 ST/PAK                                    |    | - 3,00%     |             |
| 5,0                       | 741663            | 200     | St      | GECCO Lochplattenwinkel                       | E  | 0,99        | 198,00      |
|                           | Zufuhr vom Lager  |         |         | 60x60x40x2,5 mm verzinkt                      |    |             |             |
| 6,0                       | 832464            | 8       | St      | RENOVO Buntlack seidenmatt                    | E  | 33,95       | 271,60      |
|                           | Zufuhr vom Lager  |         |         | 2,5L weiss 0095                               |    |             |             |
| <b>Alternativposition</b> |                   |         |         |                                               |    |             |             |
| 7,0                       | 832491            | 8       | St      | RENOVO Acryl Buntlack seidenmatt              | E  | 34,95       |             |
|                           | Zufuhr vom Lager  |         |         | 2,5L weiss 0095<br>lösemittelfrei             |    |             |             |
| 8,0                       | 18120036          | 5,000   | M2      | Betonplatten grau                             | E  | 13,00       | 63,05       |
|                           | Zufuhr vom Lager  | 1 PAL   |         | mit Minifase 50/50/5,0 cm                     |    | - 3,00%     |             |

Zwischensumme: 4.625,67

Alle Beträge in EURO

## Angebot

Belegnummer 11108387  
Belegdatum 28.02.2019  
Kundennummer 254125

Seite 2



*Wir machen  
das für Sie!*  
**Mölders**  
**Bauzentrum**  
hagebaumarkt gartencenter

| Pos.                                                         | Art-Nr.  | Menge   | Einheit | Artikelbeschreibung                                   | PE | Einzelpreis      | Gesamtpreis |
|--------------------------------------------------------------|----------|---------|---------|-------------------------------------------------------|----|------------------|-------------|
|                                                              |          |         |         |                                                       |    | Übertrag:        | 4.625,67    |
| 9,0                                                          | 11120030 | 45,000  | T       | Füllsand                                              | E  | 4,78<br>- 3,00%  | 208,65      |
| Strecke Fremd LKW                                            |          |         |         |                                                       |    |                  |             |
| 9,4                                                          | 11110006 | 18,000  | T       | Brechsand 0/8                                         | E  | 19,50<br>- 3,00% | 340,47      |
| Strecke Fremd LKW                                            |          |         |         |                                                       |    |                  |             |
| 9,5                                                          | 9100050  | 1       | St      | Werksfracht Lieferant (Stück) Hochbau<br>je Tour Sand | E  | 80,00            | 80,00       |
| Strecke Fremd LKW                                            |          |         |         |                                                       |    |                  |             |
| 9,6                                                          | 9100142  | 1       | St      | Mautzuschlag Werksfracht<br>Hochbau                   | E  | 8,00             | 8,00        |
| Strecke Fremd LKW                                            |          |         |         |                                                       |    |                  |             |
| 10,0                                                         | 33130003 | 180,000 | M       | Schalung getrocknet 21x72 mm 4,50 m                   | E  | 0,59             | 106,20      |
| Zufuhr vom Lager 40 St nord. Fi/Ta., egalisiert, unbehandelt |          |         |         |                                                       |    |                  |             |

- 11,0 Wir hoffen, Ihnen ein interessantes Angebot erstellt zu haben, und würden uns über Ihre Auftragserteilung freuen.  
Soweit nichts anderes vermerkt ist, halten wir uns 4 Wochen an das Angebot gebunden. Eine zügige Auftragsabwicklung sichern wir Ihnen bereits heute zu.  
Paletten sind Ladehilfsmittel, für die ein Pfandbetrag erhoben wird. Nach Rückführung dieser Ladehilfsmittel durch den Kunden werden diese anteilig wieder gutgeschrieben.

Bitte kalkulieren Sie für ergänzende Fuhrparkleistungen ( Warenabholungen und Rücktransporte ) entsprechende Frachtkosten und eine Vorlaufzeit von 5 Werktagen ein.

Mit freundlichen Grüßen,

i.A. Arbenit Musa

| Gesamt Netto | MwSt. Betrag 19,00% | Gesamt Brutto |
|--------------|---------------------|---------------|
| 5.368,99     | 1.020,11            | 6.389,10      |

Es gelten unsere vereinbarten, allgemeinen Geschäftsbedingungen: [www.moelders.de/agb](http://www.moelders.de/agb)

Sofern nichts anderes vermerkt wurde, halten wir uns 4 Wochen an unser Angebot gebunden.

Fracht, Kranentladung und Verladehilfsmittel sind nicht skontier bzw. rabattfähig. Alle Beträge in EURO zzgl. MwSt.

Zahlungsziel: 7 Tage 3% Skonto, 30 Tage netto

Zaunteam Elbe-Lüneburg, Frank-Michael Crull, August-Wellenkamp-Straße 20, 21337 Lüneburg

Zaunteam Elbe-Lüneburg  
Frank-Michael Crull  
August-Wellenkamp-Str. 20  
21337 Lüneburg

Lüneburger SK Hansa 2008 e.V.  
Herrn Björn Busch  
Wichernstraße 34  
21335 Lüneburg

Abweichende Lieferadresse:

LSK  
21398 Neetze

## Angebot

Vorgangs-Nr. 6855  
Angebots-Nr. 7582  
Telefon Kunde: 04131 - 70 66 561  
Handy Kunde: 0173 - 72 76 054

Datum: 21.03.2019  
Ihr Ansprechpartner: Andrea Bauß  
Telefon: 04131 22 13 355  
Fax: 04131 22 14 793  
Mail: elbe-lueneburg@zaunteam.de

## Angebot für Ihre Zaunanlage

Sehr geehrter Herr Busch,

In der Anlage erhalten Sie das gewünschte Angebot für Ihr Projekt.  
Sie gewinnen in der Zusammenarbeit mit uns einen zuverlässigen Partner.

Eine qualitativ hoch stehende Ausführung mit professionellem Service ist Ihnen  
garantiert.

| Pos.     | Beschreibung                                                                                                                        | Artikel Nr. | Menge     | Preis  | Total         |
|----------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|-----------|--------|---------------|
| <b>1</b> | <b><u>DSM ca. 6,25 m Zaunstrecke (Steigung)</u></b>                                                                                 |             |           |        |               |
| 1.1      | Doppelstabmatten leicht, Höhe 203 cm, feuerverzinkt, Stäbe 6/5/6 mm<br>Maschenweite 50 x 200 mm, Breite 2510 mm                     | 352.017     | 3,00 St.  | 52,58  | 157,74        |
| 1.2      | DSM Vario - Pfosten, 40 x 60 mm, passend zu Zaunhöhe 203 cm verzinkt, mit Kunststoffkappe und Klemmplatten                          | 352.808     | 5,00 St.  | 24,08  | 120,40        |
| 1.3      | Beton gemäss statischen Erfordernissen                                                                                              | 999.901     | 0,25 m³   | 170,00 | 42,50         |
| 1.4      | Fachgerechte Montage Ihrer Zaunanlage durch unsere qualifizierten Monteure.                                                         | 000.306     | 1,00 pau. | 160,00 | 160,00        |
|          | <b>DSM ca. 6,25 m Zaunstrecke (Steigung)</b>                                                                                        |             |           |        | <b>480,64</b> |
| <b>2</b> | <b><u>DSM ca. 15 m Zaunstrecke (Steigung)</u></b>                                                                                   |             |           |        |               |
| 2.1      | Doppelstabmatten leicht, Höhe 100 cm, feuerverzinkt, Stäbe 6/5/6 mm<br>Maschenweite 50 x 200 mm, Breite 2510 mm                     | 352.012     | 4,00 St.  | 28,80  | 115,20        |
| 2.2      | Doppelstabmatten leicht, Höhe 140 cm, feuerverzinkt, Stäbe 6/5/6 mm<br>Maschenweite 50 x 200 mm, Breite 2510 mm                     | 352.014     | 2,00 St.  | 38,63  | 77,26         |
| 2.3      | Doppelstabmatten leicht, Höhe 160 cm, feuerverzinkt, Stäbe 6/5/6 mm<br>Maschenweite 50 x 200 mm, Breite 2510 mm                     | 352.015     | 2,00 St.  | 43,65  | 87,30         |
| 2.4      | DSM Vario - Pfosten, 40 x 60 mm, passend zu Zaunhöhe 100 cm verzinkt, Pfostenlänge: 1,60 m, mit Kunststoffkappe und Klemmplatten    | 352.803     | 4,00 St.  | 13,65  | 54,60         |
| 2.5      | DSM Vario - Eckpfosten, 60 x 60 mm, passend zu Zaunhöhe 160 cm verzinkt, Pfostenlänge: 2,20 m, mit Kunststoffkappe und Klemmplatten | 352.806     | 1,00 St.  | 31,20  | 31,20         |
| 2.6      | DSM Vario - Pfosten, 40 x 60 mm, passend zu Zaunhöhe 183 cm verzinkt, Pfostenlänge: 2,40 m, mit Kunststoffkappe und Klemmplatten    | 352.807     | 1,00 St.  | 22,58  | 22,58         |
| 2.7      | DSM Vario - Pfosten, 40 x 60 mm, passend zu Zaunhöhe 203 cm verzinkt, Pfostenlänge: 2,60 m, mit Kunststoffkappe und Klemmplatten    | 352.808     | 3,00 St.  | 24,08  | 72,24         |
|          | Übertrag                                                                                                                            |             |           |        | 460,38        |

| Pos.                                       | Beschreibung                                                                | Artikel Nr. | Menge     | Preis  | Total           |
|--------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------|-------------|-----------|--------|-----------------|
|                                            | Übertrag                                                                    |             |           |        | 460,38          |
| 2.8                                        | Beton gemäss statischen Erfordernissen                                      | 999.901     | 0,45 m³   | 170,00 | 76,50           |
| 2.9                                        | Fachgerechte Montage Ihrer Zaunanlage durch unsere qualifizierten Monteure. | 000.306     | 1,00 pau. | 630,00 | 630,00          |
| <b>DSM ca. 15 m Zaunstrecke (Steigung)</b> |                                                                             |             |           |        | <b>1.166,88</b> |

**3 DSM ca. 17,5 m Zaunstrecke, nur Material**

|                                                 |                                                                                                                                                                                                                 |         |          |       |               |
|-------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|----------|-------|---------------|
| 3.1                                             | Doppelstabmatten leicht, Höhe 100 cm, anthrazit (RAL 7016) beschichtet, Stäbe 6/5/6 mm Maschenweite 50 x 200 mm, Breite 2510 mm<br><b><u>Nur Materiallieferung - keine Montage, keine Pfostenlieferung!</u></b> | 352.032 | 7,00 St. | 30,53 | 213,71        |
| <b>DSM ca. 17,5 m Zaunstrecke, nur Material</b> |                                                                                                                                                                                                                 |         |          |       | <b>213,71</b> |

**4 15 St. Pfosten**

|                       |                                                                                                                                                                                                            |         |           |        |               |
|-----------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-----------|--------|---------------|
| 4.1                   | DSM Zwischenpfosten 60 x 40 mm, Matte 223 cm verzinkt, Gesamtlänge 280 cm, mit 1 Abdeckleiste und Kappe<br><b><u>Nur Pfostenlieferung - keine Matten (vorhanden), keine Pfostenlöcher, kein Beton!</u></b> | 352.078 | 15,00 St. | 46,65  | 699,75        |
| 4.2                   | Es werden nur die Pfosten gesetzt und die Doppelstabmatten werden angeschraubt.<br><b><u>Die Pfostenlöcher werden durch den Auftraggeber angefertigt.</u></b>                                              | 000.306 | 1,00 pau. | 250,00 | 250,00        |
| <b>15 St. Pfosten</b> |                                                                                                                                                                                                            |         |           |        | <b>949,75</b> |

**5 DSM und 2-flg.-Tor ca. 5 m Zaunstrecke mit Steigung**

|     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |         |          |        |        |
|-----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|----------|--------|--------|
| 5.1 | Doppelfügel tor, Systemtor, 2-flg., mit Stabmattenfüllung 8/6/8 mm, Rahmen 60 x 40 mm, verstellbare Torbänder 180°, inkl. Torpfosten, Drückergarnitur, Zaunanschluß, Einsteckschloß (PZ vorgerichtet - nicht enthalten), Bodenriegel und Torfeststeller<br>Breite: 2,50 m (1,25 m je Flügel)<br>Höhe: 2,00 m<br>Farbe: feuerverzinkt | Manuell | 1,00 St. | 811,50 | 811,50 |
|     | Übertrag                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |         |          |        | 811,50 |

| Pos.                                                       | Beschreibung                                                                                                 | Artikel Nr. | Menge     | Preis  | Total           |
|------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|-----------|--------|-----------------|
|                                                            | Übertrag                                                                                                     |             |           |        | 811,50          |
| 5.2                                                        | Doppelstabmatten leicht, Höhe 203 cm, feuerverzinkt, Stäbe 6/5/6 mm Maschenweite 50 x 200 mm, Breite 2510 mm | 352.017     | 1,00 St.  | 52,58  | 52,58           |
| 5.3                                                        | DSM Vario - Pfosten, 40 x 60 mm, passend zu Zaunhöhe 203 cm verzinkt, mit Kunststoffkappe und Klemmplatten   | 352.808     | 2,00 St.  | 24,08  | 48,16           |
| 5.4                                                        | Beton gemäss statischen Erfordernissen                                                                       | 999.901     | 0,20 m³   | 170,00 | 34,00           |
| 5.5                                                        | Fachgerechte Montage Ihrer Zaunanlage und Ihres Tores durch unsere qualifizierten Monteure.                  | 000.306     | 1,00 pau. | 250,00 | 250,00          |
| <b>DSM und 2-flg.-Tor ca. 5 m Zaunstrecke mit Steigung</b> |                                                                                                              |             |           |        | <b>1.196,24</b> |

#### **6 DSM und 1-flg.-Tor ca. 4 m Zaunstrecke mit Steigung**

|                                                            |                                                                                                                                                                                                                                                                                  |         |           |        |               |
|------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-----------|--------|---------------|
| 6.1                                                        | Drehflügeltor, Systemtor, 1-flg., mit Stabmattenfüllung 8/6/8 mm, Rahmen 60 x 40 mm, verstellbare Torbänder 180°, inkl. Torpfosten, Drückergarnitur, Zaunanschluß, Einsteckschloss (PZ vorgerichtet - nicht enthalten)<br>Breite: 1,50 m<br>Höhe: 2,00 m<br>Farbe: feuerverzinkt | Manuell | 1,00 St.  | 509,25 | 509,25        |
| 6.2                                                        | Doppelstabmatten leicht, Höhe 203 cm, feuerverzinkt, Stäbe 6/5/6 mm Maschenweite 50 x 200 mm, Breite 2510 mm                                                                                                                                                                     | 352.017 | 1,00 St.  | 52,58  | 52,58         |
| 6.3                                                        | DSM Vario - Pfosten, 40 x 60 mm, passend zu Zaunhöhe 203 cm verzinkt, mit Kunststoffkappe und Klemmplatten                                                                                                                                                                       | 352.808 | 2,00 St.  | 24,08  | 48,16         |
| 6.4                                                        | Beton gemäss statischen Erfordernissen                                                                                                                                                                                                                                           | 999.901 | 0,20 m³   | 170,00 | 34,00         |
| 6.5                                                        | Fachgerechte Montage Ihrer Zaunanlage und Ihres Tores durch unsere qualifizierten Monteure.                                                                                                                                                                                      | 000.306 | 1,00 pau. | 160,00 | 160,00        |
| <b>DSM und 1-flg.-Tor ca. 4 m Zaunstrecke mit Steigung</b> |                                                                                                                                                                                                                                                                                  |         |           |        | <b>803,99</b> |

| Pos.     | Beschreibung                                                                                                                                                 | Artikel Nr. | Menge     | Preis  | Total           |
|----------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|-----------|--------|-----------------|
| <b>7</b> | <b><u>DSM ca. 13 m Zaunstrecke (Steigung)</u></b>                                                                                                            |             |           |        |                 |
| 7.1      | <b><u>Sonderanfertigung</u></b><br>Doppelstabmatten, feuerverzinkt, Höhe: 2,00 m, Breite: 2,50 m, auftrennen und abgestuft neu verschweißen, Strecke ca. 7 m | Manuell     | 1,00 pau. | 840,00 | 840,00          |
| 7.2      | Doppelstabmatten leicht, Höhe 203 cm, feuerverzinkt, Stäbe 6/5/6 mm<br>Maschenweite 50 x 200 mm, Breite 2510 mm                                              | 352.017     | 3,00 St.  | 52,58  | 157,74          |
| 7.3      | DSM Vario - Pfosten, 40 x 60 mm, passend zu Zaunhöhe 203 cm verzinkt, mit Kunststoffkappe und Klemmplatten                                                   | 352.808     | 3,00 St.  | 24,08  | 72,24           |
| 7.4      | Beton gemäss statischen Erfordernissen                                                                                                                       | 999.901     | 0,45 m³   | 170,00 | 76,50           |
| 7.5      | Fachgerechte Montage Ihrer Zaunanlage durch unsere qualifizierten Monteure.                                                                                  | 000.306     | 1,00 pau. | 200,00 | 200,00          |
|          | <b>DSM ca. 13 m Zaunstrecke (Steigung)</b>                                                                                                                   |             |           |        | <b>1.346,48</b> |

|          |                                                                                                                                                                 |         |           |        |                 |
|----------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-----------|--------|-----------------|
| <b>8</b> | <b><u>DSM ca. 11 m Zaunstrecke (Steigung)</u></b>                                                                                                               |         |           |        |                 |
| 8.1      | <b><u>Sonderanfertigung</u></b><br>Doppelstabmatten, feuerverzinkt, Höhe: 2,00 m, Breite: 2,50 m, auftrennen und abgestuft neu verschweißen, Strecke ca. 6,50 m | Manuell | 1,00 pau. | 840,00 | 840,00          |
| 8.2      | Doppelstabmatten leicht, Höhe 203 cm, feuerverzinkt, Stäbe 6/5/6 mm<br>Maschenweite 50 x 200 mm, Breite 2510 mm                                                 | 352.017 | 1,00 St.  | 52,58  | 52,58           |
| 8.3      | DSM Vario - Pfosten, 40 x 60 mm, passend zu Zaunhöhe 203 cm verzinkt, mit Kunststoffkappe und Klemmplatten                                                      | 352.808 | 1,00 St.  | 24,08  | 24,08           |
| 8.4      | Beton gemäss statischen Erfordernissen                                                                                                                          | 999.901 | 0,40 m³   | 170,00 | 68,00           |
| 8.5      | Fachgerechte Montage Ihrer Zaunanlage durch unsere qualifizierten Monteure.                                                                                     | 000.306 | 1,00 pau. | 450,00 | 450,00          |
|          | <b>DSM ca. 11 m Zaunstrecke (Steigung)</b>                                                                                                                      |         |           |        | <b>1.434,66</b> |

## Zusammenstellung

|   |                                                     |          |
|---|-----------------------------------------------------|----------|
| 1 | DSM ca. 6,25 m Zaunstrecke (Steigung)               | 480,64   |
| 2 | DSM ca. 15 m Zaunstrecke (Steigung)                 | 1.166,88 |
| 3 | DSM ca. 17,5 m Zaunstrecke, nur Material            | 213,71   |
| 4 | 15 St. Pfosten                                      | 949,75   |
| 5 | DSM und 2-flg.-Tor ca. 5 m Zaunstrecke mit Steigung | 1.196,24 |
| 6 | DSM und 1-flg.-Tor ca. 4 m Zaunstrecke mit Steigung | 803,99   |
| 7 | DSM ca. 13 m Zaunstrecke (Steigung)                 | 1.346,48 |
| 8 | DSM ca. 11 m Zaunstrecke (Steigung)                 | 1.434,66 |

|                         |            |                 |
|-------------------------|------------|-----------------|
| Zwischentotal           | EUR        | 7.592,35        |
| Rabatt für Folgeauftrag | 2,00%      | -151,85         |
| Total                   | EUR        | 7.440,50        |
| + Mehrwertsteuer 19,00% |            | 1.413,70        |
| <b>Total</b>            | <b>EUR</b> | <b>8.854,20</b> |

Zahlungsbedingung: 10 Tage netto. Es gelten die allgemeinen Geschäftsbedingungen.

Lieferbedingung: Lieferung durch Zaunteam

Wir freuen uns darauf, den Auftrag für Sie ausführen zu dürfen und sichern Ihnen heute schon eine termin- und fachgerechte Ausführung zu. Für mögliche Fragen stehen wir Ihnen jederzeit gerne zur Verfügung.

Freundliche Grüße

Andrea Bauß

**Die Lieferzeit beträgt ca. 8 - 10 Wochen nach Klärung aller technischen und kaufmännischen Details.**

**Auftragserteilung**

Bei Ihrem Einverständnis bitten wir Sie, dieses Angebot zu unterzeichnen und als Auftragserteilung an uns zurückzusenden (auch per Fax oder email). Eventuelle Zusätze, Anmerkungen und Wünsche notieren Sie bitte gleich schriftlich. Anschliessend erhalten Sie die Bestätigung für Ihren Auftrag.

- ☐ Der Auftrag kann wie in diesem Angebot beschrieben ausgeführt werden.
- ☐ Bitte beachten Sie die gewünschten Änderungen und Ergänzungen.

**Bodenaushub**

- ☐ Hiermit beauftrage ich die Entsorgung des Bodenaushubes gegen Übernahme der oben aufgeführten Kosten (Eventualposition).
- ☐ Ich wünsche keinen Abtransport des Bodenaushubes.  
Der Aushub verbleibt in der Nähe der Pfostenlöcher.

**Für den Zeitraum der Montage wird bauseits Wasser und Strom benötigt.**

Datum: ..... Unterschrift: .....

Blecke ← Blecke der Landstraße → Netze

